

Nr 8.

Av herr **Sjödahl m. fl.**, om beredande av hyreshjälp åt arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare.

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse angående statlig och statsunderstödd hjälpverksamhet vid arbetslöshet kan hyreshjälp endast tilldelas arbetslösa familjeförsörjare. Men även arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare, kunna i många fall vara i trängande behov av ej blott dagunderstöd utan även hyreshjälp. Detta erkändes också av statsutskottet i dess utlåtande nr 159 vid 1934 års riksdag, då utskottet ansåg det »otvivelaktigt», att fall kunde förekomma, då även icke-familjeförsörjare voro i behov av hyreshjälp. Enligt vad utskottet inhämtat, hade också arbetslöshetskommissionen med tillämpning av gällande bestämmelser i viss mån kunnat tillgodose dylikt behov. Detta tillgodoseende från kommissionens sida har dock icke sträckt sig längre, än att kommissionen medgivit att kommittéer, som därom ansökt, tillåtits att av utslutande kommunala medel utgiva hyreshjälp åt icke-familjeförsörjare. Något statsbidrag har således icke förekommit.

Det synes oss nödvändigt, att i blivande kungörelse om statsunderstödd hjälpverksamhet tydligt och öppet utsäges, att hyreshjälp må efter vederbörlig behovsprövning utgå även till arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare, så att från kommunernas sida ingen tveksamhet därom behöver råda. Men dessutom synes det oss konsekvent, att ett hjälpbehov, vars nödvändighet 1934 års riksdag efter arbetslöshetskommissionens hörande vitsordat, ej lämnas helt åt kommunerna att fylla, utan att riksdagen även måtte besluta, att statsbidrag till arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare, måtte utgå efter samma grunder som gälla för arbetslösa familjeförsörjare.

Med stöd av vad vi ovan anført, hemställa vi därför till riksdagen att besluta,

att hyreshjälp må efter behovsprövning utgå även till arbetslösa, som icke äro familjeförsörjare, samt

att statsbidrag till sådan hyreshjälp må utgå efter samma grunder som gälla för hyreshjälp till arbetslösa familjeförsörjare.

Stockholm den 15 januari 1935.

Edg. Sjödahl.

John Sandén.

Th. Nilsson.

Ant. Hjalmarsson.

Edwin Berling.

